COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL nº 185/2012-COGEPS

RETIFICAÇÃO DO NÚMERO DE VAGAS DA

ÁREA DE MATEMÁTICA E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS

EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET DE

CASCAVEL, PUBLICADAS INDEVIDAMENTE NO

EDITAL Nº 178/2012-COGEPS POR OCASIÃO

DA COMPOSIÇÃO DAS BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 32º CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR NA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando o Edital nº 112/2012-

GRE, de 10 de outubro de 2012 e a publicação indevida do número de

vagas de Matemática e Educação Matemática publicadas no Edital

178/2012-COGEPS, de 05 de dezembro de 2012, por ocasião da composição

das Bancas Examinadoras do 32º Concurso Público de Docentes:

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação do número de vagas da área de Matemática e

Educação Matemática do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas CCET

do Campus de Cascavel, referentes ao Edital nº 178/2012-COGEPS que

publica a composição das Bancas Examinadoras para o 32º Concurso

Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino

Superior na UNIOESTE, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime: Duas vagas – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Francieli Cristina Agostinetto Antunes - Doutora

2. Andreia Buttner Ciani - Doutora

3. Lilian Akemi Kato - Doutora

Membros da Banca

Suplentes

4. Arleni Elise Sella Langer - Mestre

5. Barbara Winiarski Diesel Novaes - Doutora

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Clezio Aparecido Braga - Doutor

2. Pedro Pablo Durand Lazo - Doutor

3. Edson Ribeiro Alvares - Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Amarildo de Vicente - Doutor

5. Weley Vagner Inês Shirabayashi – Doutor

6. Bernadete Maria Suaki Brandão - Doutora

LEIA-SE:

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Francieli Cristina Agostinetto Antunes - Doutora

2. Andreia Buttner Ciani - Doutora

3. Lilian Akemi Kato - Doutora

Membros da Banca

Suplentes

4. Arleni Elise Sella Langer - Mestre

5. Barbara Winiarski Diesel Novaes - Doutora

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime: Duas vagas – RT-40

Membros da Banca

Titulares

1. Clezio Aparecido Braga - Doutor

2. Pedro Pablo Durand Lazo - Doutor

3. Edson Ribeiro Alvares - Doutor

Membros da Banca

Suplentes

4. Amarildo de Vicente - Doutor

5. Weley Vagner Inês Shirabayashi – Doutor

6. Bernadete Maria Suaki Brandão - Doutora

Art. 2º - As demais informações constantes do Edital nº 178/2012-COGEPS, de

05 de dezembro de 2012, permanecem inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 10 de dezembro de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE